
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสตรีอ่างทอง 
ที ่33/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบดูแลความเรียบร้อยการแข่งขันกีฬาสีภายในโรงเรียน  
ประจำปีการศึกษา 2567 

............................................................ 
 

 

  ด้วยโรงเรียนสตรีอ่างทอง กำหนดจัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาสีภายใน ประจำปีการศึกษา 2567  
ระหว่างวันที่  3 – 5  กุมภาพันธ์ 2568 ณ โรงเรียนสตรีอ่างทอง 
 เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามมาตรา ๓9 ของพระราชบัญญัติระเบียบการ
บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ เพ่ือให้สอดคล้องกับการปฏิบัติงานตามบทบาทหน้าที่ 
อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา จึงขอแต่งตั้ง
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
 1.1  นายธรรมสรณ์ สุศิริ   ประธานกรรมการ 
 1.2  นายวุฒิ  แก้วสารถี  รองประธานกรรมการ 
 1.3  นางสาวอรวรรณ ฉ่ำชื่น   กรรมการ 
 1.4  นายหอมหวล ศรีอาภรณ์  กรรมการ 
 1.5  นางสาวเบญจรัตน์ อุปนันท์   กรรมการ 
 1.6  นางสงวน  เถกิงผล   กรรมการและเลขานุการ 
 1.7  นายชาญณรงค์ เผือกเพ้ียน  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.8  นายธีรนัย  ดำสกุล   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ กำกับติดตามการดำเนินงานของครูและนักเรียนให้เข้าร่วมกิจกรรม และดำเนินกิจกรรม
ต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตลอดกิจกรรมกีฬาสีภายใน 
2. คณะกรรมการประจำจุด 

ที่ปรึกษาคณะสีจัดสรรครูที่ปรึกษาที่อยู่ภายในคณะสีปฏิบัติหน้าที่ประจำจุดต่าง ๆ รอบ ๆ บริเวณ
โรงเรียน  ตลอดระยะเวลาในการดำเนินกิจกรรม  โดยแบ่งออกเป็นวันละ 2 ช่วงเวลา คือภาคเช้า                
เวลา 08.00 น. – 12.00 น.  และภาคบ่าย เวลา 12.00 น. – 16.00 น.  โดยมีรายละเอียดดังนี้  

 

จุดที่ 1  บริเวณประตูหน้า  
จุดที่ 2  บริเวณประตูหลัง และอาคารเพชร ส.อ.  
จุดที่ 3  บริเวณโรงอาหารใหญ ่ห้องน้ำชาย และริมสระน้ำ 
จุดที่ 4   บริเวณอาคารศิลปะ และหอวัฒนธรรม  
จุดที่ 5   อาคารพลศึกษา และห้องน้ำชาย 
จุดที่ 6   บริเวณอาคาร 1 และตึก 7 
จุดที่ 7  บริเวณอาคาร 2 หน้าหอพระ และห้องน้ำหญิง 
จุดที่ 8  อาคาร 5 ห้องน้ำหญิง และห้องแนะแนว 
จุดที่ 9   อาคาร 6  และศาลาดรุณ-ีดารา (ศาลาอี้กิม) 
จุดที่ 10  พื้นที่ส่วน 2  โรงอาหาร ม.1 และห้องน้ำส่วน 2 
 



 - 2 - 
ชุดที่  1  ให้ปฏิบัติหน้าที่ วันจันทร์ที ่3 กุมภาพันธ์ 2568 
 

จุดที่ บริเวณที่รับผิดชอบ 
ช่วงเช้า ช่วงบ่าย 

08.00 น. – 12.00 น. 12.00 น. – 16.00 น. 
1 ประตูหน้า   1. นางสาวเพชรขจี   ธีฆัมพร 

2. นางเยาวนาถ   ตรัยที่พึ่ง 
3. นางสาวเพ็ญนภา  เมืองสะอาด 
4. นายสุรนนท์  พร้อมสิน 
5. นายกอบกิจ  กอกัน 

1. นางสาวฐิตาพร  คำเมือง 
2. นางสาวจิรายุ   ฉลาดทำ  
3. นางสาวกชนิภา  สธุนกิตติ์ 
4. นายสิทธิกร  วันชัย 
5. นายวีรภัทร  เรืองสม  

2 ประตูหลัง อาคารเพชร ส.อ. 1. นางสาวพรทิพย์  รุ่งสว่าง 
2. นางสาวปาจรีย์  เทียนด ี

1. นางสาวอาลิษา   จันทร์แก้ว 
2. นางสาวณัฐชยา  ภิญญชิต 

3 โรงอาหารใหญ่ ห้องน้ำชาย ริมสระน้ำ  1. นายเศรษฐพงษ์  เลิกศปรีชา 
2. นายกฤษกร  บุญประเสริฐ 

1. นายพรภวิษย์  นันทชัชวาลกุล 
2. นายสมยศ  จำนงค์สุทธิ์ 

4 อาคารศิลปะ หอวัฒนธรรม  1. นางมณฑนา  มลิวรรณางกูร 
2. นางนุตาวรรณ  พลสุจริต 

1. นางพิมประไพ  พานทอง 
2. นางสาวกฤตยาพร  ช่างปั้น 

5 
 

อาคารพลศึกษา และห้องน้ำชาย 1. นายจิตพันธ์   พลสุจริต 
2. นายนาคิน  พิสาระเขตร์ 

1. นายบูรฉัตร  เร่งเทียน 
2. นางพัดชา  เร่งเทียน 

6 อาคาร 1  และตึก 7 1. นางสาวกรรณิการ์  ช้างต่อ 
2. นางสาวอัจฉรา  สิงห์โต 

1. นายเจนพจน์  สารนาเรียง 
2. นางสาวกัลยารัตน์  สุขอารมย์ 

7 อาคาร 2 หน้าหอพระ  และห้องน้ำหญิง 1. นางสุรีย์พร  รุ่งเรือง 
2. นางสาววิจิตรา  นพรัตน์ 

1. นางสาวปาริชาต  กิตติมาสกุล 
2. นางสาวพิมพ์พลอย  พูลสุข 

8 อาคาร 5 ห้องน้ำหญิง  
และห้องแนะแนว 

1. นางสาวนนทิชา  สมประสงค์ 
2. นางสาวสุนันทา  ชื่นแสงเนตร 

1. นางสาวรจนา  แก้วละมุด 
2. นางทิพย์วรรณ  เกิดมงคล 

9 อาคาร 6 และศาลาดรุณี – ดารา  
(ศาลาอี-้กิม) 

1. นางธรรชนก  พุ่มทับทิม 
2. นางสาวพลอยไพลิน  ฮวบเจริญ 

1. นางสาววรรธนี  บุญเชิด 
2. นางสาวธนารีย์  จันทร์ผ่อง 

10 พ้ืนที่ส่วน 2 โรงอาหาร ม.1  
ห้องน้ำส่วน 2 

1. นางสาวทิพย์สุดา  ญาณโกมุท 
2. นางสาวนิตยา  วงษ์กันยา 

1. นายสมเกียรติ  สงวนวงษ์ 
2. นายอนันต์  ช้างต่อ 
 

 

ชุดที่  2  ให้ปฏิบัติหน้าที่ วันอังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 
 

จุดที่ บริเวณที่รับผิดชอบ 
ช่วงเช้า ช่วงบ่าย 

08.00 น. – 12.00 น. 12.00 น. – 16.00 น. 
1 ประตูหน้า  ริมสระน้ำ 1. นางสาวณัฐธยาภรณ์  จันทรวงศ์ 

2. นางสาวศิริพร  ฤทธิ์มาก 
3. นางสาวรินรดา  พากฏิพัทธ์ 

1. นางสุภาพ  เกิดดี 
2. นางสุมารินทร์  สงวนวงษ์ 
3. นางสาวณัฐภัทร  มิ่งขวัญ 
 

2 ประตูหลัง อาคารเพชร ส.อ. 1. นายอนุวัฒน์  ทองสีมะดัน 
2. นายวีระวัตน์  จันทรวิบูลย์ 

1. นางสาวสกุณี  ทำนา 
2. นางพัฒน์นรี  ประคองทรัพย์ 
 

3 โรงอาหารใหญ่ ห้องน้ำชาย ริมสระน้ำ  1. นายวิทยายุทธ  แสงไข่ 
2. นายนิพนธ์  เผือกเพ้ียน 

1. นายวรภพ  เกิดดี 
2. นายเฉลิมพล  อรุณ 
 

4 อาคารศิลปะ หอวัฒนธรรม  1. นางสาวเกศสุดา  จูมจันทร์ 
2. นางสุธาศิน  กลิ่นโท หวังวรีะ 

1. นางสาวปิ่นมนัส  ธรรมนิยม 
2. นางสาวมธุรส  สกุลทอง 
 

 



 - 3 - 

จุดที่ บริเวณที่รับผิดชอบ 
ช่วงเช้า ช่วงบ่าย 

08.00 น. – 12.00 น. 12.00 น. – 16.00 น. 
5 

 
อาคารพลศึกษา และห้องน้ำชาย 1. นายวีรวัฒน ์ ยอดม่ัน 

2. นายรัชชานนท์  สุนันตาวงศ์ 
1. นายเธียรวชิญ์  ภัทรสิริโชติกุล 
2. นายสิทธิกร  แสงหงษ์ 

6 อาคาร 1  และตึก 7 1. นางสาวนฤมล  ชักนำ 
2. นางสาวอารีรัตน์  ระรวยทรง 

1. นางสาวสุรีย์พร  ศรีเผือด 
2. นางสาวกัญญารัตน์  คงสำราญ 

7 อาคาร 2 หน้าหอพระ  และห้องน้ำหญิง 1. นางสาวศิริลักษณ์  ช้างพงษ์ 
2. นางนุชรี  อ่อนละม้าย 

1. นางวรินทร์พร  เอี่ยมวราฤทธิ์ 
2. นางจันทิมา  จ้อยศรีเกตุ 

8 อาคาร 5 และห้องน้ำหญิง 1. นางดารา จันทร์เพ็ง 
2. นางสาวชุติมา  พวงทอง 

1. นางสาวเยาวลักษณ์  พลาบุตร 
2. นางรัชดาภรณ์  เขียวมณี 

9 อาคาร 6 และศาลาดรุณี – ดารา  
(ศาลาอี-้กิม) 

1. นางณิภาวัลย์  เนตรเนรมติรดี 
2. นายลัญชกร  เนตรเนรมิตดี  

1. นางสาวเนตรนภา  พะเดช 
2. นางสาวนฤมล  สุขชื่น 

10 พ้ืนที่ส่วน 2 โรงอาหาร ม.1  
ห้องน้ำส่วน 2 

1. นายศุภกร  ศรีบุญเรือง 
2. นายปิยะสิทธิ์  ใจกว้าง 

1. นางสาวชวัญธร   แสงมณี 
2. นางโสภาพรรณ  เขตรสาลี 
 

ชุดที่  3  ให้ปฏิบัติหน้าที่ วันพุธที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568 

จุดที่ บริเวณที่รับผิดชอบ 
ช่วงเช้า ช่วงบ่าย 

08.00 น. – 12.00 น. 12.00 น. – 16.00 น. 
1 ประตูหน้า  ริมสระน้ำ 1. นายการัณย์  เอ่ียมบุญฤทธิ์ 

2. นางสาวกานต์สินี  พูลพิพัฒน์ 
3. นายธิติ  พันธุ์ศุภผล  
4. นายเอกภพ  มลิวรรณางกูร 

1. นางวิจิตรา  ศรวณีย์นวคุณ 
2. นางสาววัชรีภรณ์  แก้วทับทิม 
3. นางสาวอัญชุอร  อ่อนดี  

2 ประตูหลัง อาคารเพชร ส.อ. 1. นางสาววรวรรณ  ทรงชาติ 
2. นางสุรีย์  บำรุงญาติ 
3. นางสาววิชุดา  มั่นศักดิ์ 

1. นางสุดารัตน์  ชลิศราพงศ์ 
2. นางสาวจุฬาลักษณ์  รอตเจริญ 
3. นางณภัทร์พร  สมจันทรา 

3 โรงอาหารใหญ่ ห้องน้ำชาย ริมสระน้ำ  1. นายศุภณัฐ    ชมานนท์ 
2. นายนครินทร์  ชมจันทร์ 

1. นายภัคพงษ์  เนตรทรงผล 
2. นายกวินวิชญ์  พุ่มสาขา 

4 อาคารศิลปะ หอวัฒนธรรม  1. นางสาวอุมาภรณ์  ทิพรส 
2. นางสาวสุวพิชญ์  เกษมสุข 

1. นายศักดิธัช  เกิดลอย 
2. นายจำรุญ  อังกีรัตน์ 

5 
 

อาคารพลศึกษา และห้องน้ำชาย 1. นายอนุชา  พันธุ์จบสิงห์ 
2. นายกิตติศักดิ์  กลีบขยาย 

1. นายเอกชลิต ภู่งามโชติสิน 
2. นายนครินทร์  เอ่ียมกรั่น 

6 อาคาร 1  และตึก 7 1. นางสาวจริยา  วงษ์มาลัย 
2. นางประภาศรี  เลิศปรีชา 

1. นางสาวพลอยชมพู  ทองศรนีาค 
2. นางสาวนุกูล  สถาพร 

7 อาคาร 2 หน้าหอพระ  และห้องน้ำหญิง 1. นางสุภัทรา  เจียรนันท ์
2. นางพรรณี  สังข์ทอง 

1. นางสาวสุนันทา  บุญมา 
2. นางสาวปิยะรัตน์  กึงฮะกิจ 

8 อาคาร 5 และห้องน้ำหญิง 1. นางสาวปิยาภรณ์  แสงนาค 
2. นางนันทนา  จิตต์กระจ่าง 

1. นางทิพย์ธารา  วงษ์สด 
2. นางสาววิลาวัณย์  ยุติธรรม 

9 อาคาร 6 และศาลาดรุณี – ดารา  
(ศาลาอี-้กิม) 

1. นางสาวอัจฉราลักษณ์ ทับทิม 
2. นางสาววรรณรัตน์  ยิ่งยอม 

1. นางอุมาวรรณ  แสงสนิท 
2. นายอรรฏพจน์  แสงสนิท 

10 พ้ืนที่ส่วน 2 โรงอาหาร ม.1  
ห้องน้ำส่วน 2 

1. นายภูมิรัช  ลี้จินดา 
2. นายบูรนินน์  บุญอิ่ม 

1. นางรุ่งตะวัน ยุบลชิต   
2. นางสาวพิจิตรา  ศรีสว่าง 
 

 



 - 4 - 
มีหน้าที ่ควบคุมดูแลนักเรียนให้เข้าร่วมกิจกรรม ตามที่โรงเรียนจัดให้ป้องกันนักเรียนประพฤติ

ในทางท่ีจะเกิดอันตรายต่อนักเรียน ตามวัน  เวลา  และสถานที่ที่กำหนดโดยแบ่งเวลาออกเป็น                    
ภาคเช้า  เวลา 08.00 น. – 12.00 น.  ภาคบ่าย เวลา 12.00 น. – 16.00 น. 
          3. คณะกรรมการชุดพิเศษ 

 

วันที่ 
 

 

ประตูหน้า 
 

ประตูหลัง 

วันจันทร์ที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568 1. นางสงวน   เถกิงผล 
2. นายชาญณรงค์  เผือกเพ้ียน  
3. นายจิรานุวัฒน์   บุญยะคงรัตน์ 
4. นางสาวสุรภา   สารประดิษฐ์ 
5. นางสาวฉวีวรรณ   อู่อรุณ 
6. นายฉลองรัฐ  ขาวฤกษ์ 
7. นายเอกพงษ์  โตชัยศรี 
8. นายวรพันธ์  รอดสถิตย์ 

1. นายกิตติศักดิ์  ต่ายสุวรรณ์ 
2. นางสาวภิรมยา  ยี่สุ่นทอง 
3. นางสาวนัฐพร  ทัพไทย 
 

วันอังคารที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568 1. นางสงวน   เถกิงผล 
2. นางสาวสุรภา   สารประดิษฐ์ 
3. นางสาวฉวีวรรณ   อู่อรุณ 
4. นายชาญณรงค์  เผือกเพ้ียน 
5. นางสาวกนกชล  แก้วหนองยาง 
6. นายธนานันท์  ลุนาบุตร 
7. นายยุทธภูมิ  ไชยสิทธิ ์

1. นางสาวปทิตตา  มีบำรุง 
2. นายสุริยา  อินวิเชียร 
3. นางสาวเมทินี  ผลเอก 

วันพุธที่ 5 กุมภาพันธ์ 2568 1. นางสงวน   เถกิงผล 
2. นางสาวสุรภา   สารประดิษฐ์ 
3. นายเอกพงษ์  โตชัยศรี 
4. นายชาญณรงค์  เผือกเพ้ียน 
5. นางสาวปทิตตา  มีบำรุง 
6. นางสาวฉวีวรรณ   อู่อรุณ 
7. นางสาวกนกชล  แก้วหนองยาง 
8. นางชัญญาพัชร์  ทองแฉล้ม 

1. นายกิตติศักดิ์  ต่ายสุวรรณ์ 
2. นายวนสิน  เดชแสง 
3. นางสาวระวิวรรณ  สุขสุคนธ์ 
 

 

มีหน้าที ่ ดูแลความเรียบร้อยทั่วไป ควบคุมดูแลนักเรียนให้เข้าร่วมกิจกรรม ตามที่โรงเรียนจัดให้
ป้องกันนักเรียนประพฤติในทางที่จะเกิดอันตรายต่อนักเรียน 

ขอให้คณะกรรมการแต่ละกลุ่มที่ได้รับมอบหมายรับผิดชอบหน้าที่ตาม วัน เวลา และสถานที ่
ที่กำหนดโดยพร้อมเพียงกัน เพ่ือประสิทธิภาพของงานที่ได้รับบังเกิดผลดีต่อโรงเรียน ซึ่งเป็นองค์กรที่    
ทุกคนมีหน้าที่พัฒนาให้เจริญก้าวหน้าต่อไป หากเกิดสถานการณ์หรือปัญหาที่ไม่สามารถแก้ไขได้ให้รายงาน
ต่อผู้บริหารโดยทันที 
  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

    สั่ง   ณ   วันที่  21  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 
 

     
        (นายธรรมสรณ์  สุศิริ) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนสตรอ่ีางทอง               


